
 

 

<< 第２回 実行委員会報告 >> 

 ６月２日（木） 午前９時３０分～ ＰＴＡ室にて 

 

 

<< ＰＴＡ会長代理挨拶 >> 

会長代理を務めさせていただきます，松本と申します。 

先日の専門部アンケートへのご協力，ありがとうございました。無事に，各専門部の活動が始まりました。未だ，

新型コロナウイルスの影響が続いておりますが，その様な中でも，専門部活動を行っている会員の方々には，心よ

り御礼申し上げます。 

コロナ禍が始まり約２年半になります。 

様々な制約を感じる状況下でも，日々成長する児童が，適時に，必要な体験や経験ができる環境を提供できます様，

会員の皆さまのご理解とお力添えをお願いいたしまして，挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

<< 校長先生挨拶 >> 

５月２８日（土）の運動会，前日午前中にかなり強い雨が降った時には，明日はできるのだろうかと不安になり

ました。しかし，午後は上がり，教職員の水取り（再び学校に来た子でお手伝いしてくれた子もいました）により，

グランドが整備されました。ただ夜また降って，当日朝，教職員が水取りをする羽目に………。でも，暑いくらい

の天気で無事にできて良かったです。子どもたちも精一杯でき，終わった後のすがすがしい顔が印象的でした。い

ろいろな面でのご協力ありがとうございました。今度は１８日（土）の授業参観で落ち着いて学習に取り組んでい

る子どもたちの様子を見ていただきたいと思います。 

さて，６月はじっくりと学習に取り組む月です。児童一人一人が１学期の学習課題を習得し，水泳指導が中止と

なってしまった分も含めて，より実り多きものとなるよう教職員一同努力して参ります。 ご家庭でも，感染防止に

十分に注意しながら，ご協力お願いいたします。 

 

  

 

 

 

令 和 ４ 年 ６ 月 １ ５ 日 

柏 市 立 旭 小 学 校 

校 長  清 水 敏 夫 

NO.２ PTA 会長代理           松 本 恵 子 



<< 学校行事予定 >> 

6月 1日 50周年記念航空写真撮影 7月 13日 クラブ活動 

 7日 3年市内めぐり  15日 給食終了 

 8日 委員会活動  19日 午前授業 

 9日 6年修学旅行保護者説明会  20日 終業式 

 10日 交通安全教室  21日 夏休み開始 

 18日 フリー参観日  25日～28日 個人面談 

 20日 振替休業    

 21日～22日 おはようウィーク    

 22日 クラブ活動    

 24日 2年校外学習    

 29日～30日 6年修学旅行    

 

 

<< 活動予定 >> 

【本部】 【校外】 

6月 2日 役員会 6月 21日 おはようウィーク 

 21日 おはようウィーク  22日 おはようウィーク 

 22日 おはようウィーク 7月 11日 月 1パトロール、登校指導開始 

7月 6日 青少協会議    

 7日 役員会、柏市 PTA連運営委員会    

【厚生】  【環境】  

6月 2日 第 1回部会 6月 6日  第 2回部会 

  ベルマーク回収袋の作成と配付   部会終了後側溝掃除 ※雨天時は 6/8 

      

【広報部】    

6月 2日 第 2回部会    

     

 

 

<< 審議事項 >> 

◆ コロナの規制緩和に伴い，専門部会・本部間にてイベント開催可能か検討中 

 

 

 

《 第３回 実行委員会 7 月 7 日（木）９時３０分～ ＰＴＡ室にて 》 

※事前提出表締め切りは 6 月 30 日(木)です。 

 

次回ＰＴＡだより 7 月号は、7月 15 日前後に発行予定です。旭小ホームページからご確認ください。 


